令和4年 4月吉日

粟津老人クラブ会員各位

老人クラブ会長 加占 栄子

老 人 ク ラ ブ お 知 ら ( NQl )

各地からの花便りもにぎやかな頃となりました。皆様いかがお過ごしでしょ

うか。日頃は何かと老人クラブの活動に深いご理解とご協力を賜り厚<お礼申

し上げます。

コロす禍で迎える桜のシーズンは今年で3度目となりました。

年が明けてからオミクロン株による「第6波」が始まり、感染の拡大が進みま

した。残念ですが、今年も「花見の会」の開催は難しい状況です。

3回目のワクチン接種が始まりましたので、少しは落ち着いて<るでしょうか。

今後、感染状況を見守りながら、できるところから始めさせていただきます。

皆様とご一緒に活動が出来ますように願っております。

ン ト ゴ ル フ 』 …活動しています。

午前9時～11時まで毎週 月、水曜日

粟津神社境内

老人クラブにあります。

『 いきいき百歳体操 。かみかみ百歳体操 』 ・…活動しています。

イスに座つて足の筋カアップをめざします。

食べる力や、飲み込む力をつけます。

お□の元気はおいし<食べ、会話を楽 しむために大切です。

どうぞ体験 |こ来てください。

日 時 :毎週 木曜日 午前10時～11時まで

場 所 :粟津神社社務所

『 月1柳 ク ラ ブ 』 ・̈ 活動しています。

頭の体操になります。見学に来て<ださい。

日 時 :毎月 第4土曜日 午後 2時～4時まで

場 所 :粟津神社社務所

ラ

時

所

具

グ

日

場

用

Ｆ
ｕ1

2

3

，ト

ー

ー

4 『 ま ご こ ろ 募 金 (元―円募金)』 のお知らせ

昨今の両替事情にあわせて名称を変更しました。

今年も10月に予定していますので、皆様のご協力をお願い

申し上げます。

☆去年の10月にご協力を頂きました募金の会計報告をいたします。

多<の皆様の心温まるご協力に感謝し厚くお礼申し上げます。

社会福祉協議会 善意銀行に寄贈いたしました。

細

曇

駆
ギ
椰
“
輝
や
輌
Ｃ
需
傾

）
く
羅
ま
一捻
⊃
一
■
騒
妥
苺
緊
枢
詢
締
キ
句
Ｃ
理
―
提
姜
´́
卿率
ぐ

ギ
易
つ
佳
力́
ヽ

製
や
裡
契
‘
）
や
妻
樹
さ
】一豊
響
準
翠
■
一一“ｅ
製
Ｄ
“
和
製
製
‘
祀
躊

・製
⇒
部
二
お
「
い
が
食い総
里
鮮
一́
“
製
掟
二
〕̈
蔭
押
理
想

奏
幅
颯
星
」
騒
輌
榊
（́野
掏
瑛
醸
「
二
縫
里
翠
暉
０
一ｔ
壼
樫
Ｃ
］

=睡

・一
や｝マ、一ミ
ユ下咲

驀

樋

劃

「
劃

契
い
“
⇒
型
二
事
経
・〕・由「
喘・

〓
一・”

く
ヽ
・
・キ
¨
．“

　ヽ

輛
梃
害
す氏
煮
卜∞黒
麺
〓
く
ヽ
ン

イ
卸
峰
”
”雲
筵『̈
蛛
蒙
∞卜蛛
籠
Ｓ
」
蓄
ヽ

豊
=

Ⅲ
‐
一べ
い
．ｄ
寺
　一

特

ヨ

〓

田

Ｌ
畷
櫻
申
侶
〓
拒
ミ

領
選
撃
郡
駆
領
輝
据
〓
相
婁

く
一碧
“馨
燎
事

一
螂

6組
3組
3組
2組
9組

松野

上浦

米田

水田

末瀬

言卜   幸展

泰幸  様

テルミ 様

喜代子 様

義―  様

純子  様

3年 10月
3年 11月
3年 12月

月

月

２

２

年

年

４

４

皆様と共に、ご冥福をお祈りいた しましょう。含掌。

故 松野泰幸様、故 米田喜代子様のご遺族様より

ご厚志をいただきました。厚くお礼申し上げます。

コロすウイルス感染症の予防対策として、うがい、手洗い、マスクの着用を習

慣づけることはもちろんですが、自分の免疫力を高<保つことが大切と言われ

ています。

★ 免疫力とは

細菌やウイルスなどの病原体から体を守る防御能力のことです。

★ 免疫力を維持するために

① 適 度 な 運 動 :軽く汗をか<程度の運動

② 規則正しい生活リズム :朝の起床時間、夜の就寝時間、食事時間を規則

正し<することで自律神経のバランスが整い、

免疫機能を維持します。

③ バランスの良い食事 :五大栄養素をバランス良く !

栄養素はそれぞれが助け合つて様々な働きをす
.る

ため、ひとつでも不足すると、体調を崩して

しまうことになります。

今少し、気分転換しながら免疫力をあげて、この時期を乗り切りましょう。

免 疫 力 の お 話 し